证券代码：600736        股票简称：苏州高新         公告编号：2021-043

苏州新区高新技术产业股份有限公司

关于对苏州高新绿色低碳科技产业发展有限公司

增资的公告

重要内容提示：

 增资标的名称：苏州高新绿色低碳科技产业发展有限公司（以下简称“绿

色低碳公司”），绿色低碳公司为苏州新区高新技术产业股份有限公司（以下简

称“公司”）全资子公司。

 增资方式：公司计划以现金方式对绿色低碳公司进行增资，增资价格为1

元/人民币出资额，增资总额4.5亿元，并将根据项目的实施情况逐步出资到位。

 本次增资金额占公司最近一期经审计净资产的6.44%；包含本次增资事

项，公司连续12个月内累计对外投资金额将达到最近一期经审计净资产的10%。

本次增资事项已经公司第九届董事会第四十二次会议审议通过，尚需根据国有资

产监督管理的有关要求进行报批，无需提交股东大会审议。本次交易不构成关联

交易，也不构成重大资产重组。

 风险提示：绿色低碳公司成立时间较短，目前尚未开展实际经营业务；

在未来经营中，将面临技术储备、人才流动、市场竞争等方面的风险，经营业绩

存在不确定性，预计不会对公司短期利润产生重大影响。

一、增资情况概述

绿色低碳公司是公司新成立的战略新兴产业板块企业，目前注册资本 5,000

万元。为扩大绿色低碳公司规模，保证其业务拓展能力，公司计划以现金方式对

绿色低碳公司进行增资，增资价格为 1 元/人民币出资额，增资总额 4.5 亿元，

并将根据项目的实施情况逐步出资到位。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

本次增资金额占公司最近一期经审计净资产的6.44%；包含本次增资事项，

公司连续12个月内累计对外投资金额将达到最近一期经审计净资产的10%。本次

增资事项已经公司第九届董事会第四十二次会议审议通过，尚需根据国有资产监

督管理的有关要求进行报批，无需提交股东大会审议。本次交易不构成关联交易，

也不构成重大资产重组。

二、增资标的基本情况

1、公司名称：苏州高新绿色低碳科技产业发展有限公司

2、法定代表人：府晓宏

3、注册资本：5,000万元

4、成立日期：2021年 8月 27日

5、企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

6、注册地址：苏州高新区通安镇华金路 225号 12号楼 5楼 D-15

7、经营范围：新兴能源技术研发等

8、股东情况：公司持有绿色低碳公司 100%股份

9、董事会及管理层人员安排：董事会由三名董事组成，均由公司指派，任

期三年，董事长为法定代表人；设置总经理一人，由绿色低碳公司委派，管理层

由总经理及业务人员组成。

10、经营情况及主要财务指标：绿色低碳公司成立时间较短，尚未开展实际

经营业务。

11、增资前后的股权结构：

股东名称

增资前 增资后

出资金额

（万元）
持股比例

出资金额

（万元）
持股比例

苏州新区高新技术产业股份有限公司 5,000 100% 50,000 100%

合计 5,000 100% 50,000 100%

三、增资对上市公司的影响

本次增资完成后，绿色低碳公司一方面计划整合公司全资子公司苏州创智融

新能源科技有限公司旗下分布式光伏发电资源，并进一步深化布局、扩大装机容

量；另一方面，计划通过产业招引、合资共建、基金投资等渠道寻求区内外优质

项目，以投资建设、项目运营等方式涉足新能源业务领域，推动公司产业转型升

级。

四、风险提示

绿色低碳公司成立时间较短，目前尚未开展实际经营业务；在未来经营中，

将面临技术储备、人才流动、市场竞争等方面的风险，经营业绩存在不确定性，

预计不会对公司短期利润产生重大影响，敬请广大投资者注意投资风险！

特此公告。

苏州新区高新技术产业股份有限公司

董事会

2021年 10月 21 日

	OLE_LINK6
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5